
Seite 1 von 2
Marktplatz 6, 75217 Birkenfeld
www.birkenfeld-enzkreis.de
gemeinde@birkenfeld-enzkreis.de
Tel. 07231 4886-0

-

-

Öffnungszeiten
Mo und Di 8-12 Uhr und 14-16 Uhr, Mi geschlossen
Do 8-12 Uhr und 14-18 Uhr, Fr 8-13 Uhr

Öffentliche Ausschreibung von Dienstleistungen nach VOL/A

Bauvorhaben: Kanalzustandserfassung 2024 – 2025 Birkenfeld
und Gräfenhausen

Leistungen: Reinigung und Inspektion von Kanälen und
Schächten

Gräfenhausen (Ausführung 2024):
Kanäle DN300 – DN 1500: 21.240 m
Schächte: 717 Stk

Birkenfeld (Ausführung 2025):
Kanäle DN300 – DN 1600: 54.980 m
Schächte: 1.620 Stk

Ausführungsfrist: KW 36 / 2024 – KW 47 / 2025

Submissionstermin: Donnerstag, 16.05.2024, 14:15 Uhr
Anforderungen bzw. Einsichtnahme
in die Verdingungsunterlagen bei:

Die Vergabeunterlagen für einen uneingeschränkten und
vollständigen, direkten Zugang zu Verfügung unter (URL):
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YX1HCHB/documents
Es ist eine Registrierung erforderlich

Termin, ab dem die
Verdingungsunterlagen auf dem
Portal zur Verfügung stehen:

Montag, 15.04.2024, 07:00 Uhr

Entschädigung für die
Verdingungsunterlagen:

Die Unterlagen stehen gebührenfrei zu Verfügung.

Anschrift, an die die Angebote zu
richten sind:

Die Angebote können sowohl schriftlich als auch digital
abgeben werden:

Schriftlich:
Gemeinde Birkenfeld, EB Abwasserbeseitigung Birkenfeld,
Marktplatz 6, 75217 Birkenfeld
Digital:
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YX1HCHB

Sprache, in der die Angebote
abgefasst sein müssen:

deutsch

Personen die bei der Eröffnung
anwesend sein dürfen:

Keine Bieter oder deren Bevollmächtigten zugelassen.

Ort, Datum und Uhrzeit der Eröffnung
der Angebote:

75217 Birkenfeld, Rathaus, Marktplatz 6,
Kleiner Sitzungssaal; Datum und Uhrzeit wie oben



Seite 2 von 2

Sicherheiten: Sicherheit für die Vertragserfüllung: 5%

Zahlungsbedingungen: Nach § 17 VOL/B und den Besonderen und Zusätzlichen
Vertragsbedingungen.

Rechtsform für Bietergemeinschaften: keine besondere Rechtsform verlangt

Nachweise für die Beurteilung der
Eignung des Bieters:

Geforderte Eignungsnachweise sind in den Vergabeunterlagen
genannt und mit dem Angebot einzureichen.

Zuschlags- und Bindefrist: 14.06.2024
Änderungsvorschläge und
Nebenangebote:

Zugelassen, Nachweis der Gleichwertigkeit zum Hauptangebot ist
mit dem Angebot einzureichen.

Planung und örtliche
Bauüberwachung:

Klinger und Partner GmbH, Mittlerer Pfad 5, 70499 Stuttgart

Zuständige Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist das Landratsamt Enzkreis,
Kommunalamt, Zähringer Allee 3, 75177 Pforzheim, als zuständige Rechtsaufsichtsbehörde.

EB Abwasserbeseitigung Birkenfeld
gez. Andreas Seufer, Werkleiter


